C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.100/2016

Autor: João Derly

Data da
Apresentação:

12/09/2016

Ementa: Altera a consolidação das Leis do Trabalho - CLT -, instituindo-
se o regime unificado de pagamento de tributos, de
contribuições e dos demais encargos do empregador,
denominado SIMPLES TRABALHISTA, e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 7.089/2017, conforme
despacho do seguinte teror: Indefiro o Requerimento n.
7.089/2017, porquanto os Projetos de Lei n. 6.100/2016 e
7.654/2017 tratam de matérias correlatas. Sem embargo,
determino a desapensação do Projeto de Lei n. 6.100/2016 e
seu apenso, Projeto de Lei n. 7.654/2017, do Projeto de Lei n.
450/2015, nos termos do art. 142, caput, do RICD. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.100/2016: À
CTASP, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de Tramitação:

Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 29/08/2017